
      ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         XÃ TÂN THẠNH                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

    

          Số: 42/QĐ-UBND                        Tân Thạnh, ngày 10 tháng 01 năm 2024 

                                                                     

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn thành viên “Địa chỉ tin cậy” ấp Hòa Tân 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua 

ngày 19/06/2015;  

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 78/KH-PH ngày 08/01/2024 của Hội Phụ nữ, 

Hội Nông dân, ngành Tư pháp, Công an xã Tân Thạnh về việc củng cố mô hình 

“Địa chỉ tin cậy” ở cộng đồng năm 2024; 

 Xét Tờ trình số 17/TTr-HPN ngày 08/01/2024 của Hội LHPN xã Tân Thạnh 

về việc kiện toàn điểm chính “Tổ địa chỉ tin cậy” xã Tân Thạnh,  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Nay củng cố " Tổ Địa chỉ tin cậy” ấp Hòa Tân, gồm các Ông (bà) có 

tên sau: (đính kèm danh sách) 

 Điều 2. Địa chỉ tin cậy hoạt động theo Quy chế là tiếp nhận, hỗ trợ nạn nhân 

tìm đến để tạm lánh khi bị bạo lực gia đình. 

- Tư vấn cho nạn nhân những vấn đề liên quan đến tình trạng bị bạo lực. 

- Hỗ trợ nạn nhân về tinh thần, chăm sóc y tế hoặc một số nhu cầu thiết yếu 

phù hợp với điều kiện thực tế trong trường hợp nạn nhân không tự lo được.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế quyết 

định số 269/QĐ-UBND, ngày 28/02/2023 của UBND xã Tân Thạnh. 

Văn phòng UBND xã, cùng các Ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này./. 

 

 

 

 

 Nơi nhận:  

- Hội LHPN thị xã; 

- Đảng ủy- HĐND-UBND xã;                                              

- Như điều 3; 

- Lưu: VT. 

                                                            

CHỦ TỊCH 
                                  

 

 

Dương Văn Cảnh 

 


		2024-01-11T08:47:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH<tanthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




